

WIADOMOŚCI LOKALNE



Miesięcznik Mieszkańców Gminy Nowe Miasto nad Wartą

nr 9/90

wrzesień 2006

ROK VI

Cena 2,20 zł

ISSN 1508-3446

CHOCICZA

Rowerami do Pragi

W niedzielę 16 lipca o godz. 16 spod kościoła p.w. Miłosierdzia Bożego w Chociczy wyruszyła 9-osobowa grupa rowerzystów na czele z księdzem Tadeuszem. Była to już 4 wyprawa rowerowa organizowana przez księdza proboszcza z Chociczy, ale pierwsza zgaraniczna. Relacja na 4 stronie.

KŁĘKA

Święto Zielarza

Po raz kolejny w Kłęce odbył się festyn z okazji Dnia Zielarza. 15 sierpnia na imprezę znów zawiąły tłumy ludzi. Festyn poprzedziła msza święta odprawiona w Nowym Mieście w intencji pracowników firm wchodzących w skład koncernu Martin Bauer. Czytaj na 8 stronie.

Dożynki 2006



W ostatnią niedzielę sierpnia odbyły się w Chromcu Gminno – Wiejskie Dożynki. W uroczystościach dożynkowych wzięło udział kilkaset osób. Całość rozpoczęła się połową mszą świętą, która odprawił proboszcz nowomiejskiej parafii ksiądz Tadeusz Lorek. Wśród przybyłych gości znaleźli się: wójt Aleksander Podemski, sekretarz Gabriela Kosmala, przewodniczący rady gminy Czesław Jarecki, radni powiatowi Zdzisław Jędrzak i Roman Gwarecki, radni gminy, sołtysi i przedstawiciele Izby Rolniczych i Ośrodka Doradztwa Rolniczego. Temat numeru na 3 stronie.

Nowy punkt kontaktowy

Od miesiąca września wszystkie materiały dla
Wiadomości Lokalnych oraz kupon z bezpłatnymi ogłoszeniami
można zostawiać w Bibliotece Publicznej w Nowym Mieście

DVD trafiło do Kruczyna

25 sierpnia nastąpiło rozwiązanie konkursu zorganizowanego przez Wiadomości Lokalne, w którym główną nagrodą był odtwarzacz dvd. Szczęśliwą zwyciężczynią została Kazimiera Szymczak z Kruczyna.



Przypomnijmy, że konkurs trwał 3 miesiące. Aby wziąć w nim udział trzeba było wyciąć trzy kupony konkursowe i dostarczyć je w wskazane miejsce. Losowanie nagrody odbyło się 25 sierpnia. Tym razem los uśmiechnął się do Kazimierzy Szymczak z Kruczyna. Jak mówi zwyciężczyni: Do tej pory nic nie wygrałam, wysyłałam kupony z krzyżówek do innych gazet ale bez rezultatu. To był pierwszy kon-

kurs w WL w jakim pani Kazimiera wzięła udział, jak widać z wymiernym efektem. Jedno dvd w domu już jest, ale drugie na pewno też się przyda.

Pani Kazimiera jest na emeryturze. Jak dotąd doczekała się 7 wnucząt i 1 prawnuczki. Jej ulubionym zajęciem jest praca w ogrodzie, szczególnie przy kwiatkach bez których jak twierdzi nie mogłaby żyć.

mt

Grzyby olbrzymy

Nieoczekiwane rezultaty przyniosła wyprawa na ryby panu Ireneuszowi Książkiewiczowi. Zamiast ryb przywiózł grzyby.



16 sierpnia pan Ireneusz udał się nad Wartę aby przygotować sobie stanowisko do łowienia ryb. W drodze powrotnej do domu dopisało mu szczęście. Zauważyłem że w trawie coś się błyszczy, zatrzymałem się, a to były grzyby, to był zwykły przypadek opowiada pan Ireneusz. W

promieniu 1.5 metra rosło 11 prawdziwków. Wśród nich były prawdziwe okazy, największe z nich ważyły odpowiednio 850 g., 790 g. i 570 g. W sumie wszystkie grzyby ważyły ponad 3 kilogramy. Tylko pozazdrościć takiego znalaziska.

mt

W skrócie

* Zakończyły się rozgrywki wakacyjne w Gminnym Ośrodku Kultury. Podsumowanie nastąpi 8 września o godz. 18:00 GOK. Szerzej w kolejnym numerze WL

* 8 września odbędzie się uroczyste otwarcie nowej sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Boguszynie. Relacja z otwarcia w następnych WL.

* Do 15 września można składać w Bibliotece Publicznej w Nowym mieście prace do konkursu fotograficznego „Cztery pory roku w mojej gminie”. Trzeci etap dotyczy lata.

* Urząd Gminy informuje że filia Biblioteki Publicznej w Boguszy-

nie zostanie na stałe przeniesiona do budynku Szkoły Podstawowej. Zmiana spowodowana jest przeznaczeniem obecnej siedziby biblioteki na inne cele.

* W czterech miejscowościach gminy: Kruczynku, Komorzu, Chwałęcinie i Dębnie ustawiono betonowe stoły do ping ponga. Koszt jednego stołu wyniósł 2.675,56 zł. Zakup pokrył Urząd Gminy.

* Trwają prace przy budowie drogi z Komorzy do Boguszynka. Inwestycje wykonuje STRADA Sp. z o.o z Pałędzia koło Poznania. Prace mają się zakończyć na końcu października.

Dożynki 2006

W ostatnią niedzielę sierpnia odbyły się w Chromcu Gminno – Wiejskie Dożynki. W uroczystościach dożynkowych wzięło udział kilkaset osób.

Całość rozpoczęła się polową mszą świętą, którą odprawił proboszcz nowomiejskiej parafii ksiądz Tadeusz Lorek. W kazaniu przypomniał on trudną sytuację rolników w związku z suszą oraz wspominał tych którzy zginęli podczas prac polowych.

Godzinę później rozpoczęły się obrzędy dożynkowe. Najpierw sołtys Chromca przywitał wszystkich przybyłych. Następnie delegacje z poszczególnych sołectw, było ich 19, przekazały na ręce wójta wieńce dożynkowe. Największy pochodził z Chromca i to on będzie reprezentował naszą gminę na dożynkach powiatowych. Na końcu starosto-



rodie” Stan Tutaj. Loteria fantowa kuszyła nagrodami wśród których znalazły się: telewizor, mikser, żelazko, bon o wartości 150 zł czy też bony na węgiel. Losy rozchodziły się ja świeże bulecz-

Wśród przybyłych gości znaleźli się: wójt Aleksander Podemski, sekretarz Gabriela Kosmala, przewodniczący rady gminy Czesław Jarecki, radni powiatowi Zdzisław Jędrzak i Roman Gwarecki, rad-



wie dożynek Hanna Gruszczyńska i Piotr Ludwiczak wnieśli dożynkowy bochen chleba. Chleb otrzymali wójt Aleksander Podemski i sołtys Chromca Leon Figaj, który podzielili wśród gości. Wśród publiczności chleb roznieśli dziewczyny z zespołu „Laskowiaczy”. Na zakończenie obrzędu dożynkowego wystąpił zespół „Laskowiaczy”

oraz panie z Koła Gospodyń Wiejskich z Chromca.

W części artystycznej zaprezentowali się laureaci gminnych festiwali piosenek. Jak „po nowemu” można tańczyć pokazał zespół tańca nowoczesnego Eltoro działający przy Gminnym Ośrodku Kultury. Można było się także pośmiać się podczas programu kabaretowego „Pa-

ki, gdyż tego dnia wszystkie wygrywały. Dożynki zakończyły się zabawą taneczną przy muzyce zespołu Secret.

ni gminy, sołtysi i przedstawiciele Izb Rolniczych i Ośrodka Doradztwa Rolniczego.

mt

Rowerami do Pragi

W niedzielę 16 lipca o godz. 16 spod kościoła p.w. Miłosierdzia Bożego w Chociczu wyruszyła 9-osobowa grupa rowerzystów na czele z księdzem Tadeuszem.

Była to już 4 wyprawa rowerowa organizowana przez księdza proboszcza z Chociczy. Do tej pory były to pielgrzymki i wycieczki po Polsce (Częstochowa, Pleśna koło Koszalina, Sandomierz).

Do wyjazdu przygotowaliśmy się kilka dni. Najważniejszym zadaniem było wytyczenie trasy oraz przygotowanie rowerów i niezbędnych rzeczy (sakwy, spiwory, kalimaty itd.).

Tak jak planowaliśmy, pierwszy etap wycieczki zakończyliśmy w Rawiezu, dojeżdżając na miejsce o godz. 21. Po pierwszych 80 km byliśmy zmęczeni ale przede wszystkim zadowoleni. Zostaliśmy przyjęci bardzo miło i serdecznie przez księży i młodzież działającą przy tamtejszej parafii.

Następnego dnia wyruszyliśmy o godz. 10 by po 90 km dotrzeć do Bolkowa. Ten etap był trudniejszy, gdyż



niejszy etap naszej wycieczki. Jedyłą pociechą były lepsze drogi i kultura czeskich kierowców. Tego dnia dojechaliliśmy do Horic, gdzie no-

znaleźliśmy tanie a zarazem dobrze ulokowane miejsce noclegowe (przy kościele św. Wojciecha, gdzie duszpasterzem był ksiądz pochodzący z Polski). Mimo zmęczenia udaliśmy się na nocną przechadzkę po Pradze. Wszyscy byliśmy zachwyceni jej pięknem i urokiem. Następny dzień spędziliśmy na odpoczynku i zwiedzaniu najważniejszych zabytków.

W piątek 21 lipca wyruszyliśmy w drogę powrotną.

Wracaliśmy tą samą trasą. Do Chociczy dotarliśmy w poniedziałek o godz. 15, gdzie czekali na nas nasi główni sponsorzy - rodzice i dziadkowie.

Po mimo drobnych awarii, zmęczenia, kąpeli w zimnej wodzie, noclegów na twardej podłodze oraz 805 km w nogach myślimy już o kolejnej wyprawie w przyszłym roku.

Uczestniczki



zaczęły się górki i prażyło słońce.

Z Bolkowa wyjechaliśmy wcześniej rano, ponieważ czekało nas przekroczenie granicy w Lubawce i najtrud-

cowaliśmy w domkach campingowych.

W środę 19 lipca o godz. 20 dotarliśmy do celu naszej podróży-Pragi. Jak zwykle mieliśmy szczęście i

Sprostowanie

W poprzednim numerze WL w artykule „Sucho wszędzie” pisaliśmy o tym że strażacy mieli dużo pracy. Zaponnieliśmy wymienić strażaków z Chromca, którzy również uczestniczyli w akcjach gaśniczych. Za omyłkowe pominięcie przepraszamy.

Na zawodach sikawek konnych

Dnia 13 sierpnia strażacy z Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Klęce zorganizowali dla młodzieżowych drużyn pożarniczych wycieczkę do Wolsztyna i Cichowa.

Na początku zwiedziliśmy parowozownię w Wolsztynie, gdzie podziwialiśmy lokomotywy z przełomu XIX wieku oraz różne przedmioty związane z życiem kolejarzy m.in. umundurowanie kolejarzy, części do lokomotywy, pierwsze bilety kolejowe

całej Europie, gdzie każdego dnia można zobaczyć stary parowóz wyruszający w trasę z planowym pociągiem osobowym lub towarowym. Podziwialiśmy także przepiękną lokomotywę o dumnej nazwie "Piękna Helena". Następnym naszym przy-



we oraz miniaturowe kolejki. Wolsztyńska parowozownia to jedyne takie miejsce w

stankiem była miejscowość Cichowo gm. Krzywlin, gdzie odbyły się III Międzynarodo-

we, a IV Krajowe Zawody Sikawek Konnych. Podziwialiśmy tam zmagania strażaków a także przepięknie ustrojone konie na tą okazję. Największą atrakcją był pokaz czeskich sikawek parowych, które wzbudziły największy podziw młodzieży, a także dorosłych druhów. Zwiedziliśmy skansen Soplkowo, gdzie nagrywany był

film „Pan Tadeusz”. Spotkaaliśmy się także z prezesem Zarządu Głównego Związku Ochotniczych Straży Pożarnej – Waldemarem Pawlakiem. Wycieczkę zakończyliśmy wspólnym posiłkiem i rozmowami o przeżyciach dzisiejszego dnia.

KR

Dowody osobiste – czas nagli

Na końcu 2007 roku upływa termin ważności książeczkowych dowodów osobistych. Do tej pory w naszej gminie dowodu wymieniło zaledwie 55% osób.

Obowiązek wymiany starych dokumentów na nowe wszedł w życie 2001 roku. W przeciągu pięciu lat wydano ok. 4000 nowych, plastikowych dokumentów. W ciągu najbliższego roku do wymiany pozostało jeszcze ok. 3000 nie licząc osób które po raz pierwszy otrzymują dokument tożsamości. Jak twierdzi pracownik urzędu

gminy Karolina Surma – Najgorszy jest koniec roku gdy wszystkim się przypomina, że muszą wymienić dowody. Obecnie okres oczekiwania na dokument wynosi miesiąc, nie wiadomo jak będzie za rok. Jak podaje Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji termin wymiany nie zostanie przedłużony, dlatego warto się

zastanowić czy nie warto zrobić tego już teraz zamiast później stać w kolejkach.

Nowy dowód osobisty kosztuje 30 zł. Może go posiadać każda osoba bez względu na wiek. W takim przypadku gdy ktoś nie skończył 18 lat dowód ważny jest tylko przez 5 lat (normalnie 10 lat).

mt



Jak zwykle od września zwiększa liczba składanych wniosków dowodowych. Powstają kolejki i zwiększa się czas oczekiwania na nowy dokument. Ludzie niepotrzebnie się denerwują, a wystarczy tylko złożyć wniosek wcześniej a nie czekać na ostatnią chwilę. - Karolina Surma pracownik Urzędu Gminy.

Czas wspomnień

Szanowni Czytelnicy, chciałbym Wam w dzisiejszym artykule przybliżyć historię powstania Wiadomości Lokalnych.

Pierwszy numer został wydany we wrześniu 1990 r., a redagowali go wówczas Teresa Antczak, Halina Czamy (redaktor naczelny), Ewa Czeszykowa, Sławomir Jędraś, Mieczysław Rzepka, Małgorzata Półtorak, Mariola Sznura (redaktor techniczny). Redakcja swą siedzibę miała w Nowym Mieście n. Wartą przy ulicy Poznańskiej 8a (Biblioteka Publiczna). Właśnie mija 16 lat jak ukazał się pierwszy numer i na pierwszej stronie pisano, cyt., „Wraz z odradzającą się samorządowością widzimy potrzebę i szansę powstania w naszej gminie czasopisma lokalnego. Nie stać nas oczywiście na dziennik ani nawet na tygodnik. Chcemy jednak, aby ukazywało się ono chociaż raz w miesiącu. Miesięcznik nasz poświęcany będzie sprawom lokalnym, stąd jego tytuł. Pragniemy by znajdowały w nim odbicie problemy ważne dla miejscowej społeczności, a także sprawy codzienne, które nie mają szans, by trafić na łamy prasy o masowych nakładach. Chcielibyśmy, aby pismo było otwarte dla materiałów poszerzających wiedzę o regionie, jego przeszłości, przyrodzie, ludziach tu żyjących – ich zwyczajów i upodobań. Podejmując wydawanie „Wiadomości Lokalnych” liczymy, że nie tylko trafimy do czytelników, ale także pozyskamy współpracowników. Liczymy na uwagi, artykuły, listy... Mamy także nadzieję, że przynajmniej na początku nasze nieuniknione potknięcia spotkają się z wyrozumiałością czytelników”, tyle zespół redakcyjny napisał na rozpoczęcie wydawania „Wiadomości Lokalnych”

W numerze tym znajdujemy także artykuł na temat „Najdłuższa sesja” – odbyła się 7.09.1990, a prowadził ją Przewodniczący Rady Mieczysław Rzepka, a na której m.in. podziękowano p. Mirosławowi Jędrzakowi i p. Jano-

wi Roweckiemu za dotychczasową pracę w administracji gminy. Następnie na wniosek Wójta rada powołała Skarbnika Gminy a została nim Elżbieta Mních, dotychczasowa główna księgowa w SKR Nowe Miasto n/W. Na sesji tej, która trwała ponad 5,5 godziny podjęto 13 uchwał przy kilku głosach przeciwnych lub wstrzymujących się, gdzie panowała bardzo napięta atmosfera, a radni dyskutowali nad wieloma kontrowersyjnymi tematami. Całość dyskusji w archiwum Rady Gminy lub w pierwszym numerze WL z 1990 r. Godnym uwagi jest także fakt, że część radnych zdecydowała się przeznaczyć swoje diety na cele społeczne. W wywiadzie udzielonym Sławomrowi Jędrusiowi, Wójt Gminy mówił wówczas, że na stanowisko Sekretarza powołana została Gabriela Kosmala, a dotychczasowy sekretarz gminy przeszedł na emeryturę. Mówił także, że w urzędzie jest 28 etatów ale liczba pracowników po zmianach może wynosić ok. 20 osób. Mówił także, że jest wiele spraw, w które należy rozwiązać, jak wodociąg, budowa wysypiska śmieci, gazyfikacja, oświata, administracja, kultura, ale brak jest pieniędzy na większe inwestycje.

W pierwszym numerze można także wyczytać, że w roku szkolnym 1990/91 decyzja Ministra Edukacji Narodowej nauczanie religii katolickiej ponownie odbywać się będzie w szkole w wymiarze dwóch godzin tygodniowo z wyjątkiem kilku klas początkowych i specjalnych, które będą miały tylko 1 lekcję tygodniowo. Przyczyną takiego rozwiązania są trudności kadrowe. Nauczycielami tego przedmiotu są księża oraz katecheci świeccy, którzy muszą posiadać specjalne skierowanie od biskupa, lecz zatrudnieni są przez szkołę na takich warunkach jak nauczyciele z innych przedmiotów. Księża pra-

cują bezpłatnie. W niektórych szkołach nauczyciele i młodzież uzgodnili odmawianie modlitwy przed i po lekcji. Księża zostali serdecznie przyjęci przez nauczycieli i miejmy nadzieję, że ich wspólne prace przy wychowaniu naszych dzieci będzie się układać pomyślnie i „wyda plon obfity” – tak pisał p. Teresa Antczak. Pani E. Czeszykowa pisała, że wprowadza się języki zachodnie zamiast rosyjskiego np. j. niemiecki lub j. francuski, jednak największym zainteresowaniem rodziców i dzieci cieszy się język angielski, jednak z braku nauczycieli nie można go wprowadzić do programu.

Pan Eugeniusz Czamy wspomina o wsi Rogusko, jednej z najstarszych miejscowości naszej gminy (1244 r.), a są także informacje, że w naszej gminie były też takie miejscowości jak: Karpie, Papiemia, Pytlík, Kakaowiec, Glinki, Kucharowo, Źdroje, Bombaj, Guć, Pieprzowiec – gdzie każda z nich ma też swoje historyczne znaczenie.

Wspominając ten pierwszy numer Wiadomości Lokalnych warto przypomnieć wiadomości sportowe, pióra Pawła Roguszczyka, który pisze, że zespół LZS Herbapol Klęka, lider rozgrywek klasy A grupy II. Ma skład 18 zawodników, a wśród nich jest Paweł, Jacek, Józef, Grzegorz, Wiesław, Adam, Dariusz i Tomasz Parusowie, pozostali to Krzysztof Cichoń, Jan Jędrzak, Stanisław Kałużniak, Paweł Łysiak, Stefan Węcłowski, Sylwester Guszczak, Jarosław Kuderzka, Leszek Typański, Mariusz Wojciechowski, Piotr Osiniński.

Wiadomości były wydawane do grudnia 1993 r. – wydano 40 numerów. W tym czasie zmienił się zespół redakcyjny, jedyną osobą do końca tych czterdziestu numerów była p. Halina Czarna, a w ostatnim

numerze w imieniu redakcji napisano, że może znaleźć się chętni, którym uda się rozwiązać problemy, na które natrafiła Redakcja i uda się dalej prowadzić gazetę.

Itak już kolejny numer Wiadomości Lokalnych pojawił się w kwietniu 1999r., redagowało go 15 osób, a wydawca było Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Nowomiejskiej. Obecny, 90 numer wiadomości jest kontynuatorem poruszanych spraw na łamach miesięcznika. Zmieniają się redaktorzy naczelni i skład redagujący i piszący wiadomości są jednak pewne osoby, które składają do każdego numeru cegiełkę aby ta pisana historia naszej gminy była kontynuowana.

W rozmowie z Prezesem Stowarzyszenia Miłośników Nowomiejskich, p. St. Wilczyńskim mówił, że coraz trudniej jest wydać Wiadomości, ale będzie bardzo zadowolony jak ukaże się 100 numer tej edycji wiadomości, a ta już będzie za 10 miesięcy

Adam Michniewicz kiedyś pisał, cyt., „W słowach tylko chcę widzim, w działaniu potęgę; Trudniej dzień dobrze przeżyć niż napisać księgę. Pisać, co można, a nie frasować się tym, że tu i ówdzie czegoś brak. Przyjdzie drugi i trzeci i dopelnia. Tak się tworzyły i dziś jeszcze tworzą wszystkie historie”

Zacytuję jeszcze słowa Juliusza Słowackiego „Chodzi mi o to, aby język giętki powiedział wszystko, co pomyśli głowa; czasem był jak piorun jasny, prędki, a czasem smutny jako pieśń stepowa. A więc piszmy, niech rym będzie świeży! Reszta... od Boga i ludzi zależy.

**Przewodniczący
Rady Gminy
Cz. Jarecki**

Koniec budowy

31 sierpnia zakończyły się prace przy rozbudowie Gimnazjum w Nowym Mieście. Uroczyste otwarcie nowego budynku nastąpi 14 października podczas Dnia Edukacji Narodowej.

Zakończyły się prace budowlane i wykończeniowe nowej części szkoły w Nowym Mieście. Inwestycje wykonała firma REMBUD z Jarocina. Rozstrzygnięty został także przetarg na dostawę sprzętu dydaktycznego do nowego budynku. Całe wyposażenie ma być dostarczone do końca września. Obiekt do eksploatacji wejdzie 16 października.

Oficjalne otwarcie zaplanowano na 14 października, będzie ono połączone ze zjazdem absolwentów gdyż 2 dni wcześniej mija 40 rocznica oddania do użytku starego budynku. W zjeździe mają wziąć udział wszyscy absolwenci szkoły w jej powojennej historii. Całą uroczystość rozpocznie o 10:00 msza święta w Nowym Mieście sprawowana przez ks. bp. Marka Jędraszewskiego. Dalsza część uroczystości odbędzie się w szkole. Podczas części oficjal-



nej planowane jest podpisanie przez wójta Nowego Miasta i starostę średzkiego porozumienia w sprawie współfinansowania drugiego etapu budowy czyli sali widowiskowo – sportowej. W chwili obecnej trwają prace projektowe, a budowa ma się rozpocząć na wiosnę 2007 roku. W uroczystościach ma wziąć udział wielu zaproszonych gości między innymi zaproszone delegacje z zaprzyjaźnionych gmin z Francji, Holandii i Niemiec. 14 października będzie dniem otwartym i każdy będzie mógł zwiedzić szkołę. Na zakończenie odbędzie się bal dla wszystkich chętnych, cena 50 zł od osoby.

Więcej informacji na stronie www.gimnazjumnowemiesto.republika.pl. Zapisy na zjazd i bal pod numerem tel. 061 287 40 18 lub gimnazjumnowemiesto@poczta.onet.pl.

mt

Strzelanie zakończone

Na końcu sierpnia odbyła się rozstrzygająca tura strzelania z wiatrówki o Puchar Przewodniczącego Zarządu Rejonowego PZERiI w Nowym Mieście.

W całym cyklu brało udział 12 zawodników. Strzelania odbywały się w czterech turach na sali Gminnego Ośrodka Kultury. Walka trwała do ostatniego strzału. Bardzo dobrze wypadł w ostatniej turze Krzysztof Kmiecik który zrownał się punktami z drugim Krzysztofem Szyszka. Z tego względu przyznano dwa drugie miejsca. Całe zawody zakończyły się z następującymi wynikami: 1. Henryk Rutkiewicz 465 pkt. 2.

Krzysztof Szyszka i Krzysztof Kmiecik po 427 pkt. 3. Czesław Sznura 419 pkt.

Z powodu choroby 2 pań 4 tura ich strzelania odbędzie się 20 września. Wśród pań po trzech turach prowadzi Kazimiera Paweleczyk przed Stanisławą Szymenderę i Marią Kaluźną.

Wręczenie pucharów i dyplomów nastąpi podczas obchodów „Dnia Seniora” 4 listopada.

mt

Kanalizacja gminy – ciąg dalszy

Niedawno zakończyły się prace przy budowie kanalizacji w Wolicy Koziej a już rozpoczęły się kolejne tym razem w Boguszynie.

Sieć kanalizacyjna buduje Zakład Usługowy Budownictwa Wiejskiego Tadeusza Wawrzyniaka z Tuliszkowa. Firma ta wygrał przetarg proponując najniższą cenę za wykonanie prac. Cała inwestycja będzie kosztować gminę 288.671,32 zł. W

skład przedsięwzięcia wchodzi wykonanie kolektorów sanitarnych, przyłączy kanalizacyjnych, zakup i montaż przepompowni ścieków oraz rurociągu tłoczego. Prace miały się zakończyć na końcu sierpnia.

mt

Święto Zielarza w Kleńce

Po raz kolejny w Kleńce odbył się festyn z okazji Dnia Zielarza. 15 sierpnia na imprezę znów zawitały tłumy ludzi.

Festyn poprzedziła msza święta odprawiona w Nowym Mieście w intencji pracowników firm wchodzących w skład koncernu Martin Bauer. Od godziny 15 rozpoczął się festyn na stadionie w Kleńce.

Co roku imprezie patronuje jakieś zioło, tym razem był to tymianek. Na początku odbył się mecz pomiędzy pracownikami z Czech i Polski. Lepsi okazali się Polacy. Można było kupić losy loterii zielarskiej, w której główną nagrodą był rower górski. Loterię jak co roku organizowała Szkoła Podstawowa w Kleńce a dochód z niej przeznaczony był na potrzeby szkoły.

Organizatorzy zadbałi o wiele atrakcji. Dla młodszych były dmuchane zamki, ściana do wspinaczki przejazdki kucykami i quadami. Dla



tu starsi mogli wykazać się w sztafecie z dwoma arbutami, nie wszystkim udało się

na otrzymała bony towarowe o wartości 2000zł. Jedną z ostatnich konkurencji był czwórboj rodzinny na który złożył się rzut workiem z ziołami, wyścig na trzyosobowych nartach, skakanie w workach i przez skakankę. Zwycięską drużynę wyłoniła

dla pracowników było losowanie loterii zakładowej. Zdobywcy czterech głównych nagród wyjadą na tygodniowy wypoczynek w góry lub nad morze.

Całość zakończyła zabawa taneczna. Do tańca przygrywała Orkiestra Zbigniewa



starszych piwo i smakołyki z grilla. Pod wielkim namiotem i obok niego cały czas odbywały się konkursy dla młodszych i trochę starszych. Konkursy przeprowadzali aktorzy z teatru z Kalisza. Odbył się konkurs rysunkowy, kręcenia hula hoop i rzutu młotem. Obok namiot-

donieść komplet owoców do mety, lub w wyścigach na miotle. Były zawody siłaczy i strzelanie do bramki. Wśród konkurencji drużynowych najciekawiej było podczas przeciągania liny. Drużyna strażaków z Kleńki pokonała pracowników koncernu Martin Bauer. Zwycięską drużyn-



dopiero dogrywka, zwycięzcy w nagrodę spędzili weekend w Hermanowie.

Kulminacyjnym momentem

Pawłaka z Poznania. Zabawa trwała do późnych godzin nocnych.

mt

ROZWÓJ PRZESTRZENNY I ARCHITEKTURA NOWEGO MIASTA NAD WARTĄ

Część III

Wielkie przeobrażenia przestrzenne miasto przeżywało w XIX wieku, pod panowaniem pruskim. W dużym stopniu jemu właśnie zawdzięcza swoje dzisiejsze oblicze.

Po roku 1815 pruska administracja zastosowała na terenie Wielkopolski nowatorski, scentralizowany system planowania przestrzennego. Była to przeprowadzona na dużą skalę akcja urbanistyczna polegająca na porządkowaniu miast. W jej rezultacie część miast i miasteczek wielkopolskich uzyskała istniejący do dziś, zuniifikowany wygląd.

Efekty przebudowy Nowego Miasta n/W możemy podziwiać zarówno na pocztówkach ze schyłku XIX i początku XX wieku, których wspaniały zbiór znajduje się w Muzeum Regionalnym w Jarocinie, jak i wędrując dzisiaj po mieście.

Podstawowym typem zabudowy stał się powielany wielokrotnie typ domu, zarówno w wersji parterowej, jak i piętrowej. Dom ten charakteryzował się prostą, zwartą bryłą oraz dachem naczółkowym o oknach powiekowych. Ozdobne elementy architektoniczne fasad ograniczone były do minimum. Tego typu domy miały być przede wszystkim funkcjonalne.

Zabudowę właśnie tego typu napotykamy jeszcze dzi-



Fot. Pierzeja północna Rynku w Nowym Mieście nad Wartą. Fragment pocztówki z ok. 1910 roku.

Reprodukcja ze zbiorów Biblioteki Publicznej Gminy Nowe Miasto.

siaj wzdłuż ulicy Poznańskiej oraz na Rynku. Co ciekawe, Rynek nowomiejski zabudowany jest przez postawione obok siebie domy dwu- i jednopiętrowe oraz parterowe. Zabudowa parterowa powstała w bocznych uliczkach miasta oraz w tylnej części Zielonego Rynku (wówczas jeszcze rynku na przedmieściu Laskówka).

Zestawiając ze sobą pocztówki z końca XIX i początku XX wieku oraz współczesne zdjęcia można obserwować jak z budynkami obszedł się czas. Na przykład w zestawieniu północnej pierzei Rynku charakterystyczne jest zatarcie się wielu detali architektury, które przed blisko stu laty nadawały jej bardziej stylowy i klasyczny wygląd. Z

upływem czasu zginęły gzymsy koronujące bądź oddzielające kondygnacje, profilowane obramienia okienne, ozdobne lukarny, charakterystyczna stolarka okienna a pewne podniesienie poziomu gruntu zmieniło proporcje domów.

**Dr Iwona Barańska,
dr Adriana Ciesielska**

Wycieczka do Świętej Lipki

Na trzydniową wycieczkę po jeziorze mazurskim ze swoimi parafianami udał się proboszcz parafii nowomiejskiej ks. Tadeusz Lorek.

Wycieczkowiec wyruszył w podróż 9 sierpnia wczesnym rankiem. Udał się do Mrągowa gdzie zlokalizowany był ich nocleg. Podróż trwała cały dzień. Następnego dnia pojechali Sanktuarium Maryjnego w Świętej Lipce. Największe

wrażenie na wszystkich zrobiły majestatyczne organy a w szczególności dźwięki wydobywające się z nich. W ramach relaksu odbyła się ponad godzinna wycieczka statkiem po jeziorze. W drodze na nocleg do Głotowa wycieczko-

wie zatrzymali się w Stoczku Klasztornym gdzie znajduje się Cudowny Obraz Matki Bożej Królowej pokoju i gdzie więziony był bp. Stanisław Wyszyński.

Ostatniego dnia wszyscy udali się do Malborka gdzie zwiedzali ogromny zamek

krzyżacki, po czym udali się w drogę powrotną do domu.

Podczas wycieczki wydarzył się wypadek. Jedna z uczestniczek zasłabła i została zabrana do szpitala. Pomimo pomocy lekarzy kobieta zmarła w szpitalu.

mt



* 27 lipca w Wolicy Pustej na drodze nr 11 doszło do kolizji drogowej. Kierujący Oplem Combo uderzył w leżącego na drodze dzika. Zwierzę zginęło na miejscu.

* 29 lipca w Boguszynie odbyła się kolizja drogowa, gdzie kierującemu samochodem dostawczym Peugeot wtargnęła na jezdnię sarna.

* 30 lipca zgłoszono na Posterunek Policji włamanie w Komorzy do domu. Rabusie skradli radiomagnetofon o wartości 430zł na szkodę właściciela.

* 1 sierpnia w Dębnie nieznanymi sprawcami dokonali kradzieży samochodu marki Renault Megane o wartości 35 000zł na szkodę właściciela mieszkanka Nowego Miasta.

* 6 sierpnia w Chociczu zatrzymano nietrzeźwego kierującego Fiatem 126p, u którego odnotowano 0,91 mg/l alkoholu.

* 12 sierpnia w Kłęce kierujący Mercedesem Benz spowodował kolizję drogową. Sprawca nie dostosował odpowiedniej prędkości do panujących

warunków na drodze i uderzył w samochód marki Citroen. Sprawca kolizji został ukarany mandatem w wysokości 200zł.
* 16 sierpnia w Wolicy Koziej z powodu nieostrożności kierowcy doszło do kolejnej w tym miesiącu kolizji. Kierujący Polonezem Caro nieprawidłowo wyprzedzając doprowadził do zderzenia z Peugeot 106. Sprawca kolizji nie posiadał przeglądu technicznego auta, dowód rejestracyjny został zatrzymany przez Policję. Sprawca otrzymał mandat w wysokości 500zł.

* 20 sierpnia kolizja drogowa w Wolicy Nowej. Kierująca Seatem Toledo w wyniku nieprawidłowego wymijania uderzyła w bok prawidłowo jadącego Nissana Sunny. Policjanci wystawili mandat w wysokości 100zł.

* 21 sierpnia około godziny 12⁴⁰ doszło do wypadku drogowego. Kierujący Renault Traffic podczas nieprawidłowego manewru wyprzedzania zderzył się czołowo z jadącym prawidłowo Fordem Focus. Pięć osób zostało rannych. Kierowcę Forda Traffic i jego pasażera 9-letnie dziecko przetransportowano śmigłowcem do szpitala. Sprawca wypadku był trzeźwy.

* 21 sierpnia w Skoraczewie około godziny 12³⁵ kierujący Fiatem 126p wymusił pierwszeństwo na kierującym Peugeot 106. Sprawca kolizji został ukarany mandatem karnym w wysokości 500zł.

Z ksiąg Urzędu Stanu Cywilnego

ZGONY

Szeligiewicz Henryk	Chocicza	1. 75
Rybka Leszek	Komorze	1. 45
Derlichowska Irena	Kłęka	1. 53
Szymański Marian	Boguszyn	1. 67
Sznura Tadeusz	Kłęka	1. 60

ŚLUBY

Rudnicki Paweł	Wierchówko
Michalak Alina	Boguszyn

Stanisławiak Marcin	Chocicza
Kochanowska Lidia	Boguszyn

Joachimiaj Dariusz	Kłęka
Langner Anita	Kłęka

Kibil Dariusz	Witowo
Golińska Iwona	Kruczynek

Minierski Karol	Stęgosz
Borysiak Agnieszka	Wolica Pusta

Bierła Adam	Chwałęcín
Kaczmarek Barbara	Dębno

Niemier Sławomir	Sulęcinek
Kasprzak Agnieszka	Nowe Miasto

Krugiółka Ireneusz	Latalice
Konrady Magdalena	Nowe Miasto

Jańczak Tomasz	Chocicza
Pawłowska Marika	Nowe Miasto

Kowalczyk Mikołaj	Stramnice
Pilarczyk Katarzyna	Aleksandrów

Kupon na bezpłatne ogłoszenie

WIADOMOŚCI LOKALNE

Treść ogłoszenia: _____

Ogłoszenie

*Wynajmę lokal o pow. 42m2 na sklep
 lub inną działalność – Nowe Miasto n/W
 Tel. 061 287-44-71, 0600359112 dzwonić po 16:00*

Niebezpieczna jedenastka

Potwierdza się teza że droga nr 11 przebiegająca przez naszą gminę jest bardzo niebezpieczna. W ciągu 4 dni sierpnia właśnie na tej drodze w okolicach Klęki wydarzyły się dwa groźne wypadki.

Pierwszy z nich wydarzył się w godzinach południowych 21 sierpnia za Klęką w kierunku Jarocina. Na łuku drogi zderzyła się czołowo renault traffic z fordem fokusem.auta poruszały się z dużą prędkością. W zdarzeniu uszkodzonych zostało 6 osób, z czego 3 osoby są w stanie poważnym. Poszkodowane dziecko do szpitala przetransportował helikopter. Dokładne okoliczności wypadku bada policja.

Do kolejnego zdarzenia doszło 4 dni później w Klęce. Na poboczu stała uszkodzona ciężarówka, nadjeżdżający tir zatrzy-



mał się co nie udało się już kolejnemu, który uderzył w jego tył. W drugiego tira uderzył jeszcze samochód osobowy. Na szczęście w zdarzeniu nikt nie

odniósł poważniejszych obrażeń. Winni tego zdarzenia byli kierowca drugiego tira i samochodu osobowego, którzy nie zachowali odpowiedniej

odległości przed pojazdem poprzedzającym.

Od pewnego czasu robi się wszystko aby drogę krajową nr 11 przekształcić w drogę ekspresową. Miesiąc temu przedstawiciele gmin leżących przy tej drodze spotkali się na konferencji w Koszalinie, na której był również nasz wójt. Na ostatniej sesji wójt rozdał sołtysom petycje do premiera, które mogli podpisać mieszkańcy, właśnie w sprawie przekształcenia jedenastki. Przemianowanie drogi krajowej na ekspresową zmniejszy nasilenie ruchu i poprawi bezpieczeństwo.

mf

Seniorzy we Wrocławiu

17 sierpnia Oddział Rejonowy PZERiI w Nowym Mieście zorganizował dla swych członków wycieczkę do Wrocławia.

Głównym punktem programu była „Panorama Racławicka”. Kompozycja przestrzenna, na którą składa się obraz olejny w wymiarach 15x120 m oraz sztafeta, czyli trójwymiarowe dekoracje, zlewające się z obrazem. Obraz namalowany przez J. Stykę i Wojciecha Kossaka w ciągu 9 miesięcy (1893-1894) przedstawia bitwę pod Racławicami (1794). Dzieło to wywarło wielkie wrażenie na zwiedzających. Następnie przez park Słowackiego udaliśmy się do Muzeum Narodowego. Ekspozycje pochodzą głównie z terenu Dolnego Śląska, muzeów niemieckich, obiektów sakralnych oraz zbiorów

łwowskich, zgromadzone są one głównie na I piętrze. II piętro poświęcone jest sztuce polskiej od XVII do XX wieku. Następnie przez most piastowy udaliśmy się w kierunku Ostrowa Tumskiego. Tutaj zwiedziliśmy katedrę św. Jana Chrzciciela. Ta monumentalna gotycka bazylika, była w ciągu wieków przebudowywana. Obecnie ma sześcioprzęsłowy korpus nawowy, trójprzęsłowe prezbiterium, nawy boczne oraz cztery wieże. Dobudowano również kaplicę, których jest 20 o różnych sklepieniach i barokowych wnętrzach. Okna zdobią współczesne witraże m.in. Krystyny i Stanisława Pękalskich. Oczywi-

ście podziwialiśmy przepiękną panoramę Wrocławia z wieży widokowej katedry, na którą wejście nie było łatwe, lecz wysiłek się opłacił. Rynek wrocławski jest piękny ze wspaniałym zabytkowym ratuszem i, odrestaurowanymi kamieniczkami, nowymi fontannami i stylowymi kafejkami.

Zagląдалиśmy do sławnej Piwnicy Świolnickiej, znajdującej się w podziemiach ratusza. W drodze powrotnej do autobusu zajrzelśmy na zabudowaną małymi kamieniczkami, ulicę Janki, przy której obecnie znajdują się galerie sztuki artystycznej i użytkowej, a w średniowieczu była miejscem

handlu mięsem. We wschodniej części zaułku w 1997 r. odsłonięto pomnik z brązu „ku czci zwierząt rzeźnych”, składający się z naturalnej wielkości figurek trzody i drobiu. Jadąc w kierunku ZOO mieliśmy okazję poznać tę część Wrocławia. Niektórzy z nas pierwszy raz byli we wrocławskim ZOO i bardzo żalowali że na zwiedzanie go nie było zbyt wiele czasu. W drodze powrotnej zatrzymaliśmy się w Trzebnicy, gdzie zwiedziliśmy kościół św. Jadwigi. Bardzo późnym wieczorem, zmęczeni, ale zadowoleni wróciliśmy do domu.

WP

Rynek powstaje

Za półmetkiem są prace przy renowacji rynku w Nowym Mieście. Pomimo niesprzyjającej pogody prace posuwają się w szybkim tempie. Nie wszystkim jednak ich efekty odpowiadają.

Remont rynku rozpoczął się z miesięcznym opóźnieniem. Rozpoczęcie prac planowane było na początek kwietnia jednak robotnicy pojawili się na placu budowy miesiąc później. Prace mają się zakończyć na końcu października.

Usunięta została zielen z rynku oraz wierzchnia warstwa podłoża. Wokół rynku ułożono nowe chodniki i ustawiono nowe lampy. Obecnie trwają prace przy układaniu bruku. Na ostatniej sesji wójt zapowiedział że koszty robót mogą okazać się wyższe z powodu zamontowania odpowied-



nego odwodnienia od strony ulicy Jarocińskiej.

Nie wszystkim jednak prace oraz ich efekt odpowiadają. Na tablicach informacyj-

nych sołectwa Nowe Miasto pojawiły się zdjęcia z krytycznymi uwagami na temat sposobu wykonywania prac oraz ich efektów. Liczne są

także głosy mieszkańców rynku na temat słupów energetycznych: Jak to będzie wyglądać nowy rynek i te stare słupy wokół niego – żal się jedna z mieszkank. Z nieoficjalnych informacji wiadomo napowietrzna linia energetyczna linia pozostanie z powodu zbyt wysokiej ceny za jej usunięcie i podłączenie wszystkich budynków spod ziemi. Należy jednak zadać sobie pytanie czy widok starych betonowych słupów nie popsuje całego efektu wizualnego rynku. Na sporządzonej makiecie rynku słupy nie występują. Może twórca makiety zapomniał o nich?

mt

Szkolne remonty

Dzieci na wakacjach a w szkołach praca idzie pełna para. Wszyscy spieszą się jak mogą aby zdążyć z remontami przed rozpoczęciem roku szkolnego.

Co roku lipiec i sierpień to dla dzieci okres wymarzonej wakacji, dla dyrektorów szkół za to wyteżonej pracy i stresu aby wszystko było gotowe na 1 września.

Największe letnie remonty tego roku związane są z budowami: sali gimnastycznej w Boguszynie i rozbudowy szkoły w Nowym Mieście. Placówka w Boguszynie przeszła tego roku kapitalny remont. Przy szkole powstała sala gimnastyczna, której oficjalne otwarcie nastąpi 8 września. We wszystkich salach szkolnych wymienione zostały wykładziny i drzwi wejściowe. Do każdej z klas zakupione zostały także tablice korkowe. Wydzielone także zostało miejsce na bibliotekę publiczną, która będzie

działać w budynku szkoły. Zakupiono także nowy kocioł grzewczy. Obok szkoły powstał plac zabaw a chodniki wyłożono pozbrukiem. W planach jest jeszcze posadzenie zieleni. Rada Rodziców zafundowała szkole wykładziny na salę sportową, która będzie ochraniać posadzkę podczas uroczystości nie związanych ze sportem.

W Nowym mieście remont związany był z połączeniem nowego budynku ze starym. Nastąpiła również zmiana w części administracyjnej. Powstał duży sekretariat z dwoma gabinetami dyrektorskimi, a jedna z klas zaadaptowano na pokój nauczycielski w związku z powiększeniem się kadry nauczającej.



W Kłęce remontowany jest dach na sali gimnastycznej, przygotowano pomieszczenie na salę multimedialną. Poza tym naprawiono wykładziny i pomalowano miejsca które tego wymagały. Na drodze do szkoły zamontowane zostaną dwie lampy o

które tak walczyła szkoła i rodzice.

Trwają również prace remontowe w szkołach w Kolmiczkach (4 klasy – pozostała nie wyremontowana część szkoły) ora pomieszczenie biblioteki w Chociczy.

mt

Czy tym razem się uda?

Rozpoczęła rozgrywki Poznańska A-Klasa. W planach drużyny z Klęki jest awans, jednak czy tym razem się uda?

Okres przygotowawczy klękańce przygotowali solidnie. W Klęce jest nowy trener. Adam Gieralka (już raz trenował Phytopharm) a do składu wrócili po kontuzjach Tomasz Parus i Mateusz Preś. Bardzo dobre wyniki w meczach sparingowych napawały optymizmem.

Pierwsza kolejka odbyła się 20 sierpnia. Phyto-

pharm podejmował Welnianką Kiszkowo. Z całego przebiegu meczu zieloni byli stroną lepszą i zasłużenie wygrali 2:0 po bramkach Tomasz Parusa i Bartosza Derwiecha, jednak sposób gry pozostawiał wiele do życzenia.

W drugim meczu do Klęki zawitał GKS Gultowy. Mecz miał przynieść kolej-

ne 3 punkty. Stało się odwrotnie. GKS zdobył jedynego gola w tym meczu w czasie gdy jeden z zawodników Klęki leżał na boisku a reszta domagała się wybicia piłki. Sędzia przez 2/3 meczu wydawał się zagubiony, dopiero w końcówce zaczął lepiej prowadzić spotkanie. Nie można mieć pretensji jednak do sędziego. Gospoda-

rze kilkakrotnie mogli pokonać bramkarza GKS-u, ale razili nieskutecznością. Piłka trafiała w poprzeczkę i słupek.

Kolejne mecze Phytopharm zagra w Poznaniu z Poznaniakiem, podejmować będzie Czarnych Czarniejewo i zmierzy się w Dolsku z tamtejszą Zawiszą.

mt

Wakacyjny tenis

Przez okres wakacji na kortach Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Nowomiejskiej odbywały się zajęcia sportowe.



Zamiast siedzieć przed komputerem młodzi ludzie woleli uczęszczać na zajęcia sportowe. To dobry sposób na aktywne spędzenie wakacji. Zajęcia odbywały się przez okres całych wakacji pod okiem instruktorów: Lidii Janickiej, Krzysztofa Szczołki i Ireneusza Janickiego. Na zakończenie zajęć rozegrany został mały turniej, nie najważ-

niejsze były miejsca ale miło spędzony czas.

Już we wrześniu planowane jest otwarcie boiska tuż obok kortów. Będzie to boisko ze sztuczną nawierzchnią na którym będzie można grać między innymi w koszykówkę. Podczas otwarcia planowane jest rozegranie turnieju drużyn trzyosobowych.

mt

W Chociczu o Puchar Soltysa

15 sierpnia klub piłkarski OLD-BOYS „Wesołek” zorganizował mini turniej piłkarski o Puchar Soltysa Roku 2005 Wincentego Pawelczyka.

Do turnieju zgłosiło się 7 drużyn z gminy Nowe Miasto i po jeden z gmin Książ Wlkp. i Krzykosy. Drużyny podzielono na dwie grupy. Po dwie pierwsze drużyny z obu grup grały między sobą o

W walce o III miejsce lepsi okazali się piłkarze z Szyplowa pokonując po rzutach karnych Sadelko Chromiec 4:2. Walka o I miejsce była równie zacięta. Tu również o zwy-



finał. W pierwszym półfinale LZS Szyplów spotkał się z Polinem Gogolewo. Przyjeźdźni z łatwością pokonali Szyplów 2:0, w drugim półfinale nieoczekiwanie Bromast Chocicza pokonał faworyzowane Sadelko Chromiec 3:0.

cięstwie zdecydowały karne. Polin lepiej wykonywał je od Bromastu zwyciężając 5:4.

Mecze rozgrywane były 2x po 12 minut. Sędziami byli Wojciech Szulc i Mariusz Poch.

mt

Mistrz Gminy – Mistrzem Powiatu

Eko – Era Nowe Miasto zdobyła tytuł Mistrza Powiatu Średzkiego w Amatorskiej Piłce Nożnej. Final odbył się 13 sierpnia w Słupi Wielkiej.

W zawodach udział wzięły 4 drużyny, które zdobyły mistrzostwo w swoich gminach. Naszą reprezentowała Eko – Era Nowe Miasto. Drużyny rozlosowane zostały do 2 półfinałów. W pierwszym spotkali się Eko – Era i KS Pięczkowo (mistrz gminy Krzykosy).

W drugim zaś Dąbrowski Winna Góra (gmina Środa) i Jeziory Wielkie (gmina Zaniemyśl). Obydwa mecze zakończyły się takimi samymi wynikami 1:1. W karnych leprze okazały się Eko – Era i Dąbrowski wygrywając 4:2.

Mecz o III miejsce za-

kończył się zwycięstwem Jezior Wielkich nad Pięczkowem 4:1. Mecz finałowy był bardzo zacięty i również jak półfinały zakończył się remisem 1:1. Tym razem w serii rzutów karnych okazali się lepsi piłkarze z Nowego Miasta pokonując Bąbrowskiego 4:3.

Organizatorem turnieju było starostwo powiatowe. Puchary wręczali wicestarosta Julian Kempa i członek zarządu powiatu Wincenty Pawelczyk, który nie krył zadowolenia z tego że to drużyna z jego gminy zwyciężyła.

mt

Ruszyła Liga Nowomiejska

Po wakacyjnej przerwie rozpoczął się nowy sezon w Amatorskiej Lidze Piłki Nożnej Gminy Nowe Miasto nad Wartą.

W tym roku do rozgrywek stanęło 12 drużyn. Do ligi powróciły Aleksandrów oraz Kruczyn. Za zgodą zarządu ligi w skład którego wchodzi po jednym przedstawicielu każdej z drużyn oraz Jarosław Wawrzyniak jako przewodniczący do rozgrywek dopuszczona została drużyna spoza gminy a konkretnie z Mieszkowa.

W regulaminie wprowadzoną nową zmianę jeśli chodzi o żółte kartki. Zawodnik będzie pauzował jedną kolejkę dopiero po 3 żółtej kartce a nie jak dotąd po dwóch. Jednak kartki nie będą anulowane jak do tej pory po zakończeniu rundy ale będą przechodziły na kolejną.



Rozgrywki rozpoczęły się 27 sierpnia. Faworytem jest ubiegłoroczny

zwycięzca Eko – Era Nowe Miasto, która potwierdziła swoją wysoką

formę wygrywając rozgrywki powiatowe.

mt

WIADOMOŚCI LOKALNE redaguje zespół w składzie: Magdalena Floreczak, Monika Urbaniak, Czesław Jarecki, Maciej Kuderczak, Agata Strugała, Mieczysław Rzepka, Franciszek Tomczak, Stanisław Wilczyński, korekta - Karol Tulaza

p.o. Redaktora naczelnego: Marek Tomczak

Skład komputerowy: Bartosz Tulaza

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiuścacji tekstów oraz zmiany tytułów.

Wydawca: Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Nowomiejskiej.

Adres Redakcji: ul. Poznańska 8a, 63-040 Nowe Miasto n. Wartą.

Telefon do redakcji: (0) - 694-944-099 e-mail: lokalne@interia.pl

Druk: Drukarnia PROJEKT, 63-200 Jarocin, ul. Kusocińskiego 12, tel. (062) 747 14 09